
 

 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

ATLIEKŲ TVARKYMO ĮSTATYMO NR. VIII-787 2 IR 4 STRAIPSNIŲ PAKEITIMO 

ĮSTATYMAS 

 

2018 m. spalio 25 d. Nr. XIII-1571 

Vilnius 
 

 

1 straipsnis. 2 straipsnio pakeitimas 

Papildyti 2 straipsnį 36
1
 dalimi: 

„36
1
. Gyvenamoji teritorija – teritorija, kuri pagal teritorijų planavimo dokumentuose ar 

žemės valdos projektuose nustatytą žemės naudojimo būdą laikoma vienbučių ir dvibučių 

gyvenamųjų pastatų teritorija arba daugiabučių gyvenamųjų pastatų ir bendrabučių teritorija.“ 

 

2 straipsnis. 4 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 4 straipsnio 6 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„6. Atliekų tvarkymo objektai, atitinkantys Vyriausybės nustatytus kriterijus, steigiami ir 

pripažįstami atliekų tvarkymo valstybinės reikšmės objektais Vyriausybės nustatyta tvarka. Tik 

Vyriausybės pripažintuose atliekų tvarkymo valstybinės reikšmės objektuose kaip kuras energijai 

gaminti gali būti naudojamos ar planuojamos naudoti po rūšiavimo likusios ir perdirbti 

netinkamos energinę vertę turinčios komunalinės atliekos ir tokie objektai gali būti statomi ne 

arčiau kaip 20 kilometrų atstumu nuo gyvenamosios teritorijos.“ 

 

3 straipsnis. Įstatymo įsigaliojimas, įgyvendinimas ir taikymas 

1. Šis įstatymas, išskyrus šio straipsnio 2 dalį, įsigalioja 2019 m. sausio 1 d. 

2. Lietuvos Respublikos Vyriausybė ir Lietuvos Respublikos aplinkos ministras iki 

2018 m. gruodžio 31 d. priima šio įstatymo įgyvendinamuosius teisės aktus. 

3. Sprendimus dėl iki šio įstatymo įsigaliojimo pradėtų atliekų deginimo įrenginių 

projektų tolesnio įgyvendinimo Lietuvos Respublikos Vyriausybė priima atsižvelgdama į 

visuomenės sveikatos interesus. 

 

Skelbiu šį Lietuvos Respublikos Seimo priimtą įstatymą. 

 

Respublikos Prezidentė Dalia Grybauskaitė 


